医療関係者 各位

                                      2025 年 1 月

 一般社団法人日本血液製剤機構

ボルヒール®組織接着用塗布用器具 提供終了のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、弊機構製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

弊機構は、2025 年 3 月 31 日をもちまして、ＫＭバイオロジクス株式会社が製造販売するボルヒー

ル®組織接着用の販売を終了いたします。

このため、ボルヒール®組織接着用塗布用器具につきましても、下記日時までのご注文をもちまし

て、弊機構からの提供は終了させていただきます。

なお、当該塗布用器具は、2025 年 4 月 1 日以降、Meiji Seika ファルマ株式会社（以下、MSP）か

ら提供させていただきますので、その提供方法については、MSP にご連絡いただくようお願い申し

あげます。

対象製品をご使用いただいている皆様におかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了

承賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【日 時】

2025 年 3 月 24 日（月）12:00 注文受付終了

【お問い合わせ先】

一般社団法人日本血液製剤機構 くすり相談室

フリーダイヤル：0120-853-560

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（祝日・弊機構休業日を除く）

ボルヒール塗布用器具リスト

品 名 医療機器承認番号 品 番 入/箱

①
スプレーセット （目詰まり防止タイプ）

1mL・2mL・3mL・5mL用
20600BZZ01141000 MD-91300 10セット入

②

スプレーセット タイプ：エンドスプレー

（斜め 30度：32cm）

1mL・2mL・3mL・5mL用

20600BZZ01141000 MD-91130 10セット入

③

スプレーセット タイプ：エンドスプレー

（斜め 30度：25cm）

1mL・2mL・3mL・5mL用

20600BZZ01141000 MD-91125 10セット入

④  フレキシブルノズル （ロング）  20500BZZ00711000 MD-91015L 10セット入

⑤  フレキシブルノズル （ショート） 20500BZZ00711000 MD-91015 10セット入

⑥
擦り込みスプレー用シリンジセット

3mL・5mL 用
22400BZX00212000 ― 10セット入

⑦  微量滴下セット  22400BZX00212000 ― 10セット入

⑧
スプレーチップ

1mL・2mL・3mL・5mL 用
22500BZX00185000 ― 10セット入

⑨  スプレードック ホルダータイプ ― ― 10セット入

⑩
微量滴下セット スポイトタイプ

（27G×70mm）
22400BZX00212000 ― 10セット入

⑪
ノンガスエンドスプレー（ショート 15cm）

1mL・2mL・3mL・5mL用
22600BZX00311000 ― 10セット入

⑬
ノンガスエンドスプレー（ロング  32cm）

1mL・2mL・3mL・5mL用
22600BZX00311000 ― 10セット入

⑭
微量滴下セット スポイトタイプ

（20G×95mm）
22400BZX00212000 ― 10セット入